
 

 

 

1 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 3/2022 
konaného dne 21. 3. 2022 

 
Přítomno:                      11 z toho 2 hosté viz prezenční listina, příloha č. 3/ 2022 

Komora akademických pracovníků:        Tichá I., Kopřivová Š., Krhutová, L. Cilečková, K. , Paulíček, M., Musialová A.  
Komora studentů:            Lazar P., H. Bučková, Pakostová V. 
Hosté:      

A. Gojová – děkanka FSS OU 
M. Chrenková – proděkanka pro studium a CŽV 

                
              
 
Program:       

               
1. Zahájení, schválení programu 
2. Prodloužení lhůty pro podání přihlášek u všech studijních programů (vloženo v MS Teams) 
3. Organizační, různé 

 

 

Ad 1 Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU a hosty a představila body programu zasedání.  
Program byl následně schválen. 
 
Usnesení č. 66 /2022:   
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřena   A. Musialová. 
 
Ad 2 Prodloužení lhůty pro podání přihlášek u všech studijních programů 
 
Dr. Chrenková představila návrh na prodloužení lhůty pro podání přihlášek do bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů FSS OU v AR 2022/2023 včetně aktualizované Přílohy č. 2 - Harmonogram přijímacího řízení. Dr. 
Chrenková uvedla, že lhůta pro odevzdání přihlášek bude prodloužena pro všechny bakalářské a navazující magisterské 
studijní programy, a to do 30.4.2022. Upozornila, že prodloužení lhůty pro podání přihlášek nezasáhne do stanovených 
termínů přijímacích zkoušek. K 21.3.2022 počet podaných přihlášek je 705 (s tím, že ještě dobíhají platby). Do 
bakalářského studijního programu Sociální práce (v prezenční formě studia) je podáno 187 přihlášek. Je ale obvyklé, že 
k přijímací zkoušce se nakonec nedostaví všichni uchazeči, nebo někteří uchazeči u příjímacího řízení neuspějí. Dr. 
Chrenková uvedla, že jsou pro jednotlivé studijní programy (a jednotlivé formy studia) stanoveny maximální počty 
přijatých studentů.  

Diskuse: 

Dr. Cilečková:  Jaké jsou počty uchazečů do NMgr. studia Sociální práce?  

Dr. Chrenková:  seznámila přítomné členy AS FSS OU s počty uchazečů v NMgr. studijních programech: NMgr. 
specializace Sociální práce a kriminologie (48 prezenční forma, 91 kombinovaná forma). NMgr. specializace Sociální 



 

 

 

2 

 

práce s rodinou (29 prezenční forma, 37 kombinovaná forma), NMgr. specializace Rozvoj a řízení v sociální práci (13 
prezenční forma, 33 kombinovaná forma), ZAR (63 kombinovaná forma). 

Doc. Krhutová:  se zeptala, zdali pro studijní program ZAR je potřebné prodloužit termín pro odevzdání přihlášek. 

Dr. Chrenková:  reagovala, že určitě ano.  

Doc. Gojová:  vysvětlila důvody, proč nakonec bylo rozhodnuto, že bude podán návrh na prodloužení lhůty pro 
podání přihlášek do všech bakalářských a navazujících magisterských studijních programů.  

Dr. Chrenková: uvedla, že ještě v minulém týdnu, počet odevzdaných přihlášek byl na jiných číslech.  

Doc. Krhutová: upozornila, že někteří zájemci si špatně informace k ZARu čtou. Když se řeklo uchazečům o studium, 

že obor není legislativně ukotven, zájem o studium v programu ZAR klesl.  

Dr. Chrenková: připomněla přítomným, že v předešlých letech bylo realizováno dodatečné příjímací řízení pro 

vybrané studijní programy.   

Dr. Kopřivová: položila otázku k počtu uchazečů do bakalářského studijního programu Sociální práce v kombinované 

formě studia. 

Dr. Chrenková: upřesnila informaci – do kombinované formy studia Bc. Sociální práce je podáno 163 přihlášek, do  

Bc. Studijního programu Zdravotně sociální péče je podáno 41 přihlášek.  

 

Usnesení č. 67 /2022: 
AS FSS OU schvaluje Prodloužení lhůty pro podání přihlášek u všech bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programů pro přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023.  
 
Výsledek   hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL/A   
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Ad3 Organizační, různé 
a) Platy a benefity předsedkyně Tichá podala informaci o dotazu předsedkyně odborové organizace OU  Dr. Plevové, 

týkající se projednání problematiky výše mezd a benefitů na KS nebo  AS.  
 
Doc. Krhutová: uvedla, že otázku výše mezd a benefitů zaměstnanců, diskutovala se zaměstnanci katedry již 2x. 

S ohledem na zvyšování mezd v regionálním školství v souvislosti s růstem inflace, je výše mezd na 
univerzitě demotivující. Někteří zaměstnanci zvažují, zda na fakultě zůstanou, nebo mají i další úvazky, 
což pro ně představuje vyšší pracovní zátěž, která se může promítat v jejich snížené publikační 
činnosti. Upozornila, že odborný asistent s hodností Ph.D. má na fakultě základní mzdu 28tis. Kč 
(hrubého).  

 

Doc. Gojová: upozornila, že mzdové tarify na Ostravské univerzitě, které si sama nastavuje, souvisí se systémem 

financování na VŠ MŠMT.  



 

 

 

3 

 

Doc. Krhutová: uvedla že, jako vedoucí katedry se snaží řešit otázku finančního ohodnocení zaměstnanců i 

prostřednictvím výkonového ohodnocení.  

Dr. Tichá: seznámila přítomné s dalším dotazem Dr. Plevové, který se týká otázky benefitů zaměstnanců – např. 

navýšení hodnoty stravenek. 

Mgr. Lazar:  se zeptal, proč se Dr. Plevová na tyto otázky dotazovala. 

Dr. Tichá: uvedla, že Dr. Plevová sbírá podklady z fakult pro jednání s rektorem 

Doc. Gojová: informovala přítomné, že univerzitou bylo realizováno dotazníkové hodnocení spokojenosti 
zaměstnanců OU na fakultách. Anketa se realizovala cca před půl rokem. Již jsou k dispozici výsledky 
z ní, které zašle předsedkyni k rozeslání členům AS FSS OU. 

b) Dr. Chrenková informovala o připravovaném přijímacím řízení pro Ukrajinské studenty.  
Bude možné zorganizovat zvláštní přijímací řízení pro ukrajinské studenty. Na úrovni fakulty bylo navrženo, že bychom 
nabízeli Ph.D. studium (v AJ) v kombinované formě. Doc. Petrucijová připraví podmínky pro toto příjímací řízení do 
31.3.2022. Pan prezident podepsal zvláštní právní předpis. 

 
c) Doc. Gojová informovala o stipendiích pro ukrajinské studenty. 
Doc. Gojová: informovala o plánované podpoře směrem ke studentům z Ukrajiny (zejména o záměru zřídit  stipendijní 

fond  na podporu studentů z Ukrajiny). Budou využity i finanční příspěvky ze sbírky, na kterou byl vyčleněn zvláštní 

transparentní účet. FSS OU přislíbila na podporu ukrajinských studentů 150tis. Kč ročně ze svého stipendijního fondu.   

Mgr. Lazar: položil dotaz, zdali jsou k dispozici nějaké odhady, kolik studentů může z Ukrajiny na OU dorazit. 

Doc. Gojová:  odpověděla, že se připravuje podpora pro 40 studentů z Ukrajiny – nově příchozích a zatím na OU 

studuje asi 40 studentů z Ukrajiny. Počáteční fin. podpora v 1. měsíci je navržena 10 000,- Kč na  1 

studenta, v dalších měsících se hovoří o 5 000,- Kč.  Finanční příspěvek na podporu 40ti nově 

příchozích studentů z Ukrajiny získá OU z MŠMT.  

d) Požadavek na posunutí času zasedání AS FSS OU  
Doc. Krhutová:  přednesla přítomným členům/členkám AS FSS OU požadavek, zdali by další zasedání AS FSS OU mohla 
začínat od 11.30 s ohledem na plánované porady kateder, které probíhají ve stejném dnu. 
Členové/členky AS FSS OU se k tomuto požadavku vyjádřili kladně. 
 
 
Příští termín zasedání AS FSS OU: 25. 4. od 11:30 
Další termíny 16.5., 20.6. 
 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast na zasedání AS FSS OU a ukončila jej v 11:30.  
 
 
Zapsala:  A. Musialová    Verifikovala: I. Tichá 
 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 
Příloha č. 1/3-2022 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 21. 3. 2022 
Příloha č. 2/2-2022 Harmonogram přijímacího řízení na FSS OU 



 

 

 

4 

 

 
 
 
 

 


